PAGE

[image: image1.png]NF

O00000000

——

	ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РЕШЕНИЕ
                               Спасск-Дальний                           №

О введении новых систем оплаты труда

муниципальных учреждений  городского

округа Спасск-Дальний

В связи с включением в Генеральное соглашение между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и Правительством Российской Федерации на 2011-2013 годы обязательств по завершению работы по переходу на новые системы  оплаты труда муниципальных учреждений  субъектов Российской Федерации  к  2012 году
Дума  городского округа Спасск-Дальний

РЕШИЛА:

1. Ввести новые системы оплаты труда для работников муниципальных учреждений городского округа Спасск-Дальний с 01 сентября 2011 года.

2. Установить, что заработная плата работников муниципальных учреждений городского округа Спасск-Дальний (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений, финансируемых из бюджета  городского округа Спасск-Дальний, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Утвердить прилагаемые:

Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа Спасск-Дальний;

Перечень видов выплат компенсационного характера в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний;

Разъяснения о порядке установления выплат компенсационного характера в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний;

Перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний;

Разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных учреждениях городского округа Спасск-Дальний;

Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений городского округа Спасск-Дальний;

Размеры минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений городского округа Спасск-Дальний.

4. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Спасск-Дальний, в ведении которых находятся муниципальные учреждения городского округа Спасск-Дальний (далее – учреждения):

до 15 июля 2011 года разработать и представить на утверждение Администрации городского округа Спасск-Дальний Примерные положения об оплате труда работников муниципальных  учреждений городского округа Спасск-Дальний, по видам экономической деятельности, Перечни должностей и профессий работников муниципальных  учреждений городского округа Спасск-Дальний, которые относятся к основному персоналу;

довести настоящее решение  до руководителей учреждений с целью проведения ими организационно-штатных мероприятий, связанных с введением новых систем оплаты труда работников учреждений, с соблюдением трудового законодательства;

организовать и провести обучение специалистов учреждений в связи с введением новых систем оплаты труда.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Спасск-Дальний, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета городского округа Спасск-Дальний, в ведении которых находятся учреждения, в бюджете городского округа Спасск-Дальний на соответствующий финансовый год, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждений.

6. Решение  Думы городского округа   Спасск-Дальний от  21 октября  2009 года  № 06 «Об утверждении   Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Спасск-Дальний»  с 01 сентября 2011 года  считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на и.о. заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний  Т.С.Косьяненко.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа Спасск-Дальний

           В.Ф. Шумский